CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỔNG HỢP HÀ NỘI (HANIC)

                  -------***-------

          ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

                      -------***-------

          Số : 88/CV-HANIC                                         Hà nội, ngày 25 tháng 04 năm 2011

Kính gửi:  - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

 Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin của tổ chức niêm yết theo quy định tại

thông tư 09/2010/TT-BTC hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng

khoán. Công ty Cổ phần Đầu tư Tổng hợp Hà Nội giải trình sự chênh lệch lợi nhuận sau

thuế Quý I/2011 so với Quý I/2010 như sau:

CHỈ TIÊU QUÝ I/2011 QUÝ I/2010
CHÊNH LỆCH

GIÁ TRỊ TỶ LỆ

Tổng doanh thu 85.905.125.058 86.744.794.106 (839.669.048) -0,96%

Tổng chi phí 89.001.366.616 76.322.701.108 12.678.665.508 16,61%

Lợi nhuận trước thuế (3.096.241.558) 10.422.092.998 (13.518.334.556) -129,7%

Lợi nhuận sau thuế (3.096.241.558) 7.939.277.874 (11.035.519.432) -139%

Lợi nhuận sau thuế của Quý I/2011 đạt (3.096.241.558đ), giảm

(11.035.519.432đ) so với Quý I/2010, tương ứng với 139%, nguyên nhân chính là do

Chi phí tài chính quý I/2011 tăng 209% so với cùng kỳ năm ngoái, cụ thể:

+   Chi phí lãi vay Quý I/2011 tăng 257,81% so với cùng kỳ năm ngoái, do: Số

dư tiền vay bình quân Quý I/2011 tăng 209% so với Quý I/2010 đồng thời lãi

suất tiền vay  tăng từ 12%/ năm lên 20,4%/năm.

+   Chi phí hoạt động kinh doanh chứng khoán quý I/2011 tăng 320,78%  so  với

cùng kỳ năm ngoái, do thị trường chứng khoán liên tục suy giảm, chính sách thắt

chặt tiền tệ của Ngân hàng Nhà Nước.

Trân trọng!

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ TỔNG HỢP HÀ NỘI

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VT